
 
 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ГОРОДА ЛИВНЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

18 июня 2019 г.        № 85/522-6 
 

г. Ливны 

 

 

О перечне и формах документов, применяемых территориальной 

избирательной комиссией города Ливны при проведении, в единый 

день голосования 8 сентября 2019 года, дополнительных выборов 

депутата Ливенского городского Совета народных депутатов V созыва 

по одномандатному избирательному округу № 16 

 

 

В соответствии со статьей 9 Закона Орловской области от 30 июня 

2010 года № 1087-ОЗ «О регулировании отдельных правоотношений, 

связанных с выборами в органы местного самоуправления Орловской 

области» и руководствуясь Методическими рекомендациями по вопросам, 

связанным с выдвижением и регистрацией кандидатов, списков 

кандидатов на выборах в органы государственной власти субъектов 

российской Федерации и органы местного самоуправления, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 11 июня 2014 года № 235/1486-6 (в редакции 

постановлений от 07.04.2015 г. № 278/1650-6, от 16.12.2015 г. 

№33318/1815-6, от 18.05.2016 г. №7/58-7), территориальная избирательная 

комиссия города Ливны на которую в соответствии с постановлением 

Избирательной комиссии Орловской области от 18 октября 2013 года  

№ 79/528-5 «О возложении полномочий избирательных комиссий 



2 

муниципальных районов, городских округов Орловской области на 

территориальные избирательные комиссии Орловской области» 

возложены полномочия избирательной комиссии города Ливны и в 

соответствии с решением территориальной избирательной комиссии 

города Ливны от 18 июня 2019 года № 85/515-6 «О возложении 

полномочий окружной избирательной комиссии одномандатного 

избирательного округа № 16 при проведении дополнительных выборов 

депутата Ливенского городского Совета народных депутатов V созыва по 

одномандатному избирательному округу №16 в единый день голосования 

8 сентября 2019 года на территориальную избирательную комиссию 

города Ливны» возложены полномочия окружной избирательной комиссии 

одномандатного избирательного округа № 16, РЕШИЛА: 

1. Утвердить форму подтверждения получения документов для 

уведомления о выдвижении избирательным объединением кандидата по 

одномандатному избирательному округу № 16 при проведении 

дополнительных выборов депутата Ливенского городского Совета 

народных депутатов V созыва в единый день голосования 8 сентября 2019 

года (приложение 1). 

2. Утвердить форму подтверждения получения документов для 

уведомления о выдвижении кандидата в порядке самовыдвижения по 

одномандатному избирательному округу № 16 при проведении 

дополнительных выборов депутата Ливенского городского Совета 

народных депутатов V созыва в единый день голосования 8 сентября 2019 

года (приложение 2) 

3. Утвердить форму подтверждения получения документов для 

регистрации кандидата, выдвинутого избирательным объединением, по 

одномандатному избирательному округу № 16 при проведении 

дополнительных выборов депутата Ливенского городского Совета 

народных депутатов V созыва в единый день голосования 8 сентября 2019 

года (приложение 3). 



3 

4. Утвердить форму подтверждения получения документов для 

регистрации кандидата, выдвинутого в порядке самовыдвижения, по 

одномандатному избирательному округу № 16 при проведении 

дополнительных выборов депутата Ливенского городского Совета 

народных депутатов V созыва в единый день голосования 8 сентября 2019 

года (приложение 4) 

5. Утвердить форму подтверждения получения иных документов (в 

том числе в машиночитаемом виде), представляемых в территориальную 

избирательную комиссию города Ливны кандидатом, выдвинутым в 

порядке самовыдвижения (избирательным объединением), по 

одномандатному избирательному округу № 16 при проведении 

дополнительных выборов депутата Ливенского городского Совета 

народных депутатов V созыва в единый день голосования 8 сентября 2019 

года (приложение 5). 

6. Утвердить форму извещения кандидата об отсутствии в 

представленных документах сведений, необходимых для уведомления о 

выдвижении (самовыдвижении) или регистрации кандидата, о 

несоблюдении требований закона к оформлению таких документов, а 

также об отсутствии документов, необходимых для выдвижения 

(самовыдвижения) или регистрации (приложение 6).  

7. Утвердить форму представления кандидатом сведений о способах 

его уведомления территориальной избирательной комиссией города Ливны 

по вопросам, связанным с участием в дополнительных выборах депутата 

Ливенского города Ливны V созыва по одномандатному избирательному 

округу № 16 (приложение 7). 

8. Члену территориальной избирательной комиссии города Ливны с 

правом решающего голоса Мартыновой Ю.В. разместить информацию о 

перечне и формах документов, применяемых территориальной 

избирательной комиссией города Ливны при проведении, в единый день 

голосования 8 сентября 2019 года, дополнительных выборов депутата 



4 

Ливенского городского Совета народных депутатов V созыва по 

одномандатному избирательному округу № 16 на официальном сайте 

территориальной избирательной комиссии города Ливны в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 

«Единый день голосования 8 сентября 2019 года». 

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии города Ливны  

Зиброву И.А. 

10. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии города Ливны в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной 

комиссии города Ливны 

 

 

Н.Н. Иванилова 

  

 

Секретарь  

территориальной избирательной 

комиссии города Ливны 

 

 

 

И.А. Зиброва 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

  



5 

Приложение № 1 

к решению территориальной 

избирательной комиссии города 

Ливны 

от 18 июня 2019 года №85/522-6 

 

Форма подтверждения получения документов  об уведомлении о 

выдвижении избирательным объединением кандидата по 

одномандатному избирательному округу № 16 при проведении 

дополнительных выборов депутата Ливенского городского Совета 

народных депутатов V созыва в единый день голосования 8 сентября 

2019 года 

 
Дата и время представления документов: «___» _______ 2019 года 

___ час. ____ мин. 

 

Дата и время начала приема документов: «___» _______ 2019 года 

___ час. ____ мин. 

 

Дата и время окончания приема документов: «___» _______ 2019 года 

___ час. ____ мин. 

 

Подтверждение1  

получения документов, представленных для уведомления о 

выдвижении  

избирательным объединением «_________________________________» 
(наименование избирательного объединения) 

кандидата ________________________________________ 
(фамилия, имя отчество) 

 по одномандатному избирательному округу №16, при проведении 

дополнительных выборах депутата Ливенского городского Совета 

народных депутатов V созыва в единый день голосования 8 сентября 

2019 года 

 

Территориальная избирательная комиссия города Ливны приняла от  

            

  , 
(фамилия, имя отчество кандидата) 

кандидата в депутаты Ливенского городского Совета народных депутатов 

V созыва по одномандатному избирательному округу №16 следующие 

документы: 

                                           
1
 В случае если какие либо из перечисленных документов (копий документов) не представлены, 

то член рабочей группы по приему и проверке избирательных документов, перечеркивает полностью 

каждую строчку текста пункта сплошной чертой по образцу представленному в пункте 11. 



6 

1.  Заявление о согласии баллотироваться кандидатом в депутаты 

Ливенского городского Совета народных депутатов по 

одномандатному избирательному округу №16 на _ л. в 1 экз. 

2.  Нотариально удостоверенная копия документа о 

государственной регистрации избирательного объединения
2
, 

выданного федеральным органом исполнительной власти, 

уполномоченным на осуществление функций в сфере 

регистрации общественных объединений
3
. 

Если избирательное объединение не является юридическим 

лицом, также решение о его создании на _ л. в 1 экз. 

3.  Копия устава общественного объединения (не являющегося 

политической партией), заверенная постоянно действующим 

руководящим органом общественного объединения
3
 на _ л. в 1 экз. 

4.  Решение съезда политической партии (протокол заседания 

съезда, конференции или общего собрания ее регионального 

отделения, общего собрания иного структурного 

подразделения политической партии, соответствующего органа 

политической партии, ее регионального отделения или иного 

структурного подразделения), съезда (конференции, общего 

собрания) иного общественного объединения, его 

регионального или местного отделения о выдвижении 

кандидата (кандидатов) по соответствующему одномандатному 

(многомандатному) избирательному округу
3
 на _ л. в 1 экз. 

5.  Документ, подтверждающий согласование с соответствующим 

органом политической партии, иного общественного 

объединения кандидатур, выдвигаемых в качестве кандидатов 

(если такое согласование предусмотрено уставом 

избирательного объединения)
3
 на _ л. в 1 экз. 

                                           
2
 Законом субъекта Российской Федерации может быть предусмотрен иной способ удостоверения 

указанного документа (подпункт «а» пункта 14
5
 статьи 35 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 

67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 67-ФЗ). 
3
 В случае если избирательным объединением выдвинуто несколько кандидатов по 

многомандатному избирательному округу, а также в случае, если на избирательную комиссию 

возложены полномочия нескольких окружных избирательных комиссий и избирательным объединением 

выдвинуты кандидаты по нескольким одномандатным (многомандатным) избирательным округам, 

указанный документ может быть представлен уполномоченным представителем избирательного 

объединения либо первым представившим документы кандидатом. В таких случаях иные кандидаты, 

выдвинутые этим избирательным объединением, документы, предусмотренные подпунктами «а» и «б» 

пункта 14
5
 статьи 35 Федерального закона № 67-ФЗ, в эту же избирательную комиссию могут не 

представлять. 

Уполномоченный представитель избирательного объединения подтверждает свои полномочия 

соответствующим решением избирательного объединения о его назначении. 

consultantplus://offline/ref=11C014434DF16D15255B60BBEDF522EC56A4D547D646B098BF3525CC0ABF55A5F516444A2F6E5369LFe3P
consultantplus://offline/ref=11C014434DF16D15255B60BBEDF522EC56A4D547D646B098BF3525CC0ABF55A5F516444A2F6E5369LFe3P
consultantplus://offline/ref=11C014434DF16D15255B60BBEDF522EC56A4D547D646B098BF3525CC0ABF55A5F516444A2F6E5369LFe3P
consultantplus://offline/ref=11C014434DF16D15255B60BBEDF522EC56A4D547D646B098BF3525CC0ABF55A5F516444A2F6E5369LFeCP
consultantplus://offline/ref=11C014434DF16D15255B60BBEDF522EC56A4D547D646B098BF3525CC0ABF55A5F516444A2F6E5369LFeCP


7 

6.  Копия паспорта (отдельных страниц паспорта, определенных 

Центральной избирательной комиссией Российской 

Федерации) или документа, заменяющего паспорт гражданина 

Российской Федерации
4
 

на _ л. в 1 экз. 

7.  Копия документа (документов), подтверждающего 

(подтверждающих) сведения о профессиональном образовании 

кандидата на _ л. в 1 экз. 

8.  Копия трудовой книжки либо выписки из трудовой книжки, 

либо справки с основного места работы или иного документа, 

подтверждающего сведения об основном месте работы или 

службы, о занимаемой должности, либо документа, 

подтверждающего сведения о роде занятий кандидата на _ л. в 1 экз. 

9.  Копия документа об осуществлении кандидатом полномочий 

депутата представительного органа на непостоянной основе на _ л. в 1 экз. 

10.  Документ, подтверждающий принадлежность кандидата к 

политической партии либо не более чем к одному иному 

общественному объединению, статус кандидата в указанной 

политической партии, указанном общественном объединении 

(при указании кандидатом в заявлении о согласии 

баллотироваться своей принадлежности к политической 

партии либо не более чем к одному иному общественному 

объединению) 

 

 

 

 

 

на _ л. в 1 экз. 

11.  Копия соответствующего документа (соответствующих 

документов) о смене фамилии или имени, или отчества 

кандидата (в случае, если кандидат менял фамилию или имя, 

или отчество) на _ л. в 1 экз. 

12.  Заявление кандидата о назначении уполномоченного 

представителя кандидата по финансовым вопросам на _ л. в 1 экз. 

13.  Письменное согласие уполномоченного представителя 

кандидата по финансовым вопросам на _ л. в 1 экз. 

14.  Копия предъявленной в избирательную комиссию 

доверенности на уполномоченного представителя кандидата по 

финансовым вопросам, оформленной в установленном законом 

порядке на _ л. в 1 экз. 

                                           
4
 Законом может быть предусмотрено, что паспорт или документ, заменяющий паспорт 

гражданина, предъявляется кандидатов при личном представлении документов в избирательную 

комиссию. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, изготавливается в 

избирательной комиссии в присутствии кандидата. 



8 

15.  Внешний носитель информации с документами в 

машиночитаемом виде (диск, носитель информации USB 

JetFlesh Drive и т.п.) 

___________ 
(вид носителя 

информации) 

__ штук  

в 1 экз. 

 

16.  Иные документы (копии документов) представленные 

кандидатом (указываются их точные наименования) – 

строка заполняется только при наличии каких-либо 

дополнительных документов на _ л. в 1 экз. 

17.   . 

18.    

 

Кандидат ___________ 
(подпись)

 

___________________ 
(инициалы, фамилия) 

 

Руководитель рабочей группы 

по приему и проверке 

избирательных документов 

 

 

МП 

 

 

 

 

___________ 
(подпись)

 

 

 

 

 

_______________ 
(инициалы, фамилия) 

 

 

Член рабочей группы по 

приему и проверке 

избирательных документов 

 

 

 

 

 

___________ 
(подпись)

 

 

 

 

 

_______________ 
(инициалы, фамилия) 

 

 
  



9 

Приложение № 2 

к решению территориальной 

избирательной комиссии города 

Ливны 

от 18 июня 2019 года №85/522-6 

 

Форма подтверждения получения документов  для уведомления о 

выдвижении кандидата  в порядке самовыдвижения по 

одномандатному избирательному округу № 16 при проведении 

дополнительных выборов депутата Ливенского городского Совета 

народных депутатов V созыва в единый день голосования 8 сентября 

2019 года 

 
Дата и время представления документов: «___» _______ 2019 года 

___ час. ____ мин. 

 

Дата и время начала приема документов: «___» _______ 2019 года 

___ час. ____ мин. 

 

Дата и время окончания приема документов: «___» _______ 2019 года 

___ час. ____ мин. 

 

Подтверждение5  

получения документов, представленных для уведомления о 

выдвижении  

кандидата ________________________________________ 
(фамилия, имя отчество) 

 в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному 

округу №16, при проведении дополнительных выборах депутата 

Ливенского городского Совета народных депутатов V созыва в 

единый день голосования 8 сентября 2019 года 

 

Территориальная избирательная комиссия города Ливны приняла от  

            

  , 
(фамилия, имя отчество кандидата) 

кандидата в депутаты Ливенского городского Совета народных депутатов 

V созыва по одномандатному избирательному округу №16 следующие 

документы: 

1.  Заявление о согласии баллотироваться кандидатом в депутаты 

Ливенского городского Совета народных депутатов по 

одномандатному избирательному округу №16 на _ л. в 1 экз. 

                                           
5
 В случае если какие либо из перечисленных документов (копий документов) не представлены, 

то член рабочей группы по приему и проверке избирательных документов, перечеркивает полностью 

каждую строчку текста пункта сплошной чертой по образцу представленному в пункте 7. 



10 

2.  Копия паспорта (отдельных страниц паспорта, определенных 

Центральной избирательной комиссией Российской 

Федерации) или документа, заменяющего паспорт гражданина 

Российской Федерации
6
 на _ л. в 1 экз. 

3.  Копия документа (документов), подтверждающего 

(подтверждающих) сведения о профессиональном образовании 

кандидата на _ л. в 1 экз. 

4.  Копия трудовой книжки либо выписки из трудовой книжки, 

либо справки с основного места работы или иного документа, 

подтверждающего сведения об основном месте работы или 

службы, о занимаемой должности, либо документа, 

подтверждающего сведения о роде занятий кандидата на _ л. в 1 экз. 

5.  Копия документа об осуществлении кандидатом полномочий 

депутата представительного органа на непостоянной основе на _ л. в 1 экз. 

6.  Документ, подтверждающий принадлежность кандидата к 

политической партии либо не более чем к одному иному 

общественному объединению, статус кандидата в указанной 

политической партии, указанном общественном объединении 

(при указании кандидатом в заявлении о согласии 

баллотироваться своей принадлежности к политической 

партии либо не более чем к одному иному общественному 

объединению) 

 

 

 

 

 

на _ л. в 1 экз. 

7.  Копия соответствующего документа (соответствующих 

документов) о смене фамилии или имени, или отчества 

кандидата (в случае, если кандидат менял фамилию или имя, 

или отчество) на _ л. в 1 экз. 

8.  Заявление кандидата о назначении уполномоченного 

представителя кандидата по финансовым вопросам на _ л. в 1 экз. 

9.  Письменное согласие уполномоченного представителя 

кандидата по финансовым вопросам на _ л. в 1 экз. 

10.  Копия предъявленной в избирательную комиссию 

доверенности на уполномоченного представителя кандидата по 

финансовым вопросам, оформленной в установленном законом 

порядке на _ л. в 1 экз. 

                                           
6
 Законом может быть предусмотрено, что паспорт или документ, заменяющий паспорт 

гражданина, предъявляется кандидатов при личном представлении документов в избирательную 

комиссию. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, изготавливается в 

избирательной комиссии в присутствии кандидата. 



11 

11.  Внешний носитель информации с документами в 

машиночитаемом виде (диск, носитель информации USB 

JetFlesh Drive и т.п.) 

___________ 
(вид носителя 

информации) 

__ штук  

в 1 экз. 

 

12.  Иные документы (копии документов) представленные 

кандидатом (указываются их точные наименования) на _ л. в 1 экз. 

13.   . 

14.    

 

Кандидат ___________ 
(подпись)

 

___________________ 
(инициалы, фамилия) 

 

 

 

Руководитель рабочей группы 

по приему и проверке 

избирательных документов 

 

 

МП 

 

 

 

 

___________ 
(подпись)

 

 

 

 

 

_______________ 
(инициалы, фамилия) 

 

 

Член рабочей группы по 

приему и проверке 

избирательных документов 

 

 

 

 

 

___________ 
(подпись)

 

 

 

 

 

_______________ 
(инициалы, фамилия) 

 

 

  



12 

Приложение № 3 

к решению территориальной 

избирательной комиссии города 

Ливны 

от 18 июня 2019 года №85/522-6 

 

Форма подтверждения получения документов для регистрации 

кандидата, выдвинутого избирательным объединением, по 

одномандатному избирательному округу № 16 при проведении 

дополнительных выборов депутата Ливенского городского Совета 

народных депутатов V созыва в единый день голосования 8 сентября 

2019 года 

 
Дата и время представления документов: «___» _______ 2019 года 

___ час. ____ мин. 

 

Дата и время начала приема документов: «___» _______ 2019 года 

___ час. ____ мин. 

 

Дата и время окончания приема документов: «___» _______ 2019 года 

___ час. ____ мин. 

 

Подтверждение7  

получения документов для регистрации кандидата 

________________________________________ , 
(фамилия, имя отчество) 

выдвинутого избирательным объединением 

«_______________________________________________________», 
(наименование избирательного объединения) 

 по одномандатному избирательному округу № 16  

при проведении дополнительных выборов депутата  

Ливенского городского Совета народных депутатов V созыва 

в единый день голосования 8 сентября 2019 года 

 

Территориальная избирательная комиссия города Ливны приняла от 

            

  , 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

кандидата в депутаты Ливенского городского Совета народных депутатов  

V созыва по одномандатному избирательному округу №16 следующие 

документы: 

                                           
7
 В случае если какие либо из перечисленных документов (копий документов) не представлены, 

то член рабочей группы по приему и проверке избирательных документов, перечеркивает полностью 

каждую строчку текста пункта сплошной чертой по образцу представленному в пункте 11. 



13 

1.  Первый финансовый отчет о поступлении и 

расходовании средств избирательного фонда 

кандидата, избирательного объединения с 

приложенными к нему документами на _ л. в 1 экз. 

2.  Сведения об изменениях в данных о кандидате на _ л. в 1 экз. 

3.  Иные документы (копии документов) представленные 

кандидатом (указываются их точные наименования) – 

строка заполняется только при наличии каких-либо 

дополнительных документов на _ л. в 1 экз. 

4.    

 

 

Кандидат ___________ 
(подпись)

 

___________________ 
(инициалы, фамилия) 

 

Руководитель рабочей группы 

по приему и проверке 

избирательных документов 

 

 

МП 

 

 

 

 

___________ 
(подпись)

 

 

 

 

 

_______________ 
(инициалы, фамилия) 

 

 

Член рабочей группы по 

приему и проверке 

избирательных документов 

 

 

 

 

 

___________ 
(подпись)

 

 

 

 

 

_______________ 
(инициалы, фамилия) 

 

 

 

  



14 

Приложение № 4 

к решению территориальной 

избирательной комиссии города 

Ливны 

от 18 июня 2019 года №85/522-6 

 

Форма подтверждения получения документов для регистрации 

кандидата, выдвинутого в порядке самовыдвижения, по 

одномандатному избирательному округу № 16  

при проведении дополнительных выборов 

депутата Ливенского городского Совета народных депутатов V созыва  

в единый день голосования 8 сентября 2019 года 

 
Дата и время представления документов: «___» _______ 2019 года 

___ час. ____ мин. 

 

Дата и время начала приема документов: «___» _______ 2019 года 

___ час. ____ мин. 

 

Дата и время окончания приема документов: «___» _______ 2019 года 

___ час. ____ мин. 

 

Подтверждение8  

получения документов для регистрации кандидата 

____________________________________,  
(фамилия, имя, отчество) 

выдвинутого в порядке самовыдвижения, по одномандатному 

избирательному округу № 16 при проведении дополнительных 

выборов депутата Ливенского городского Совета народных депутатов 

V созыва 

в единый день голосования 8 сентября 2019 года 

 

Территориальная избирательная комиссия города Ливны приняла от 

            

  , 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

кандидата в депутаты Ливенского городского Совета народных депутатов  

V созыва по одномандатному избирательному округу №16 следующие 

документы: 

1.  Протокол об итогах сбора подписей избирателей в 

поддержку кандидата на _ л. в 1 экз. 

2.  Папка с подписями избирателей на _ л. в 1 экз. 

                                           
8
 В случае если какие либо из перечисленных документов (копий документов) не представлены, 

то член рабочей группы по приему и проверке избирательных документов, перечеркивает полностью 

каждую строчку текста пункта сплошной чертой по образцу представленному в пункте 11. 



15 

3.  Первый финансовый отчет о поступлении и 

расходовании средств избирательного фонда 

кандидата, избирательного объединения с 

приложенными к нему документами на _ л. в 1 экз. 

4.  Сведения об изменениях в данных о кандидате на _ л. в 1 экз. 

5.  Иные документы (копии документов) представленные 

кандидатом (указываются их точные наименования) – 

строка заполняется только при наличии каких-либо 

дополнительных документов на _ л. в 1 экз. 

6.    

 

 

Кандидат ___________ 
(подпись)

 

___________________ 
(инициалы, фамилия) 

 

Руководитель рабочей группы 

по приему и проверке 

избирательных документов 

 

 

МП 

 

 

 

 

___________ 
(подпись)

 

 

 

 

 

_______________ 
(инициалы, фамилия) 

 

 

Член рабочей группы по 

приему и проверке 

избирательных документов 

 

 

 

 

 

___________ 
(подпись)

 

 

 

 

 

_______________ 
(инициалы, фамилия) 

 

 

  



16 

Приложение № 5 

к решению территориальной 

избирательной комиссии города 

Ливны 

от 18 июня 2019 года №85/522-6 

 

Форма подтверждения получения иных документов (в том числе в 

машиночитаемом виде), представляемых в территориальную 

избирательную комиссию города Ливны кандидатом, выдвинутым в 

порядке самовыдвижения (избирательным объединением), по 

одномандатному избирательному округу № 16 при проведении 

дополнительных выборов депутата Ливенского городского Совета 

народных депутатов V созыва  

в единый день голосования 8 сентября 2019 года 

 
Дата и время представления документов: «___» _______ 2019 года 

___ час. ____ мин. 

 

 

Подтверждение9  

получения иных документов (в том числе в машиночитаемом виде), 

представляемых в территориальную избирательную комиссию города 

Ливны кандидатом ____________________________________,  
(фамилия, имя, отчество) 

выдвинутым в порядке самовыдвижения (избирательным 

объединением «указывается наименование»), по одномандатному 

избирательному округу № 16 при проведении дополнительных 

выборов 

депутата Ливенского городского Совета народных депутатов V созыва  

в единый день голосования 8 сентября 2019 года 

 

 

Территориальная избирательная комиссия города Ливны приняла от 

            

  , 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

кандидата в депутаты Ливенского городского Совета народных депутатов  

V созыва по одномандатному избирательному округу №16 следующие 

документы: 

1.  Указываются название представленных документов 

(копии документов)  на _ л. в 1 экз. 

                                           
9
 В случае если какие либо из перечисленных документов (копий документов) не представлены, 

то член рабочей группы по приему и проверке избирательных документов, перечеркивает полностью 

каждую строчку текста пункта сплошной чертой по образцу представленному в пункте 11. 



17 

2.  Внешний носитель информации с документами в 

машиночитаемом виде (диск, носитель информации 

USB JetFlesh Drive и т.п.) 

___________ 
(вид носителя 

информации) 

__ штук  

в 1 экз. 

 

 

Кандидат ___________ 
(подпись)

 

___________________ 
(инициалы, фамилия) 

 

Руководитель рабочей группы 

по приему и проверке 

избирательных документов 

 

 

МП 

 

 

 

 

___________ 
(подпись)

 

 

 

 

 

_______________ 
(инициалы, фамилия) 

 

 

Член рабочей группы по 

приему и проверке 

избирательных документов 

 

 

 

 

 

___________ 
(подпись)

 

 

 

 

 

_______________ 
(инициалы, фамилия) 

 

 

 

  



18 

Приложение № 6 

к решению территориальной 

избирательной комиссии города 

Ливны 

от 18 июня 2019 года №85/522-6 

 

Форма извещения кандидата об отсутствии в представленных 

документах сведений, необходимых для уведомления о выдвижении 

(самовыдвижении) или регистрации кандидата, о несоблюдении 

требований закона к оформлению таких документов, а также об 

отсутствии документов, необходимых для выдвижения 

(самовыдвижения) или регистрации 

 

БЛАНК ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ  

ГОРОДА ЛИВНЫ 

 

 

            

  
      (кому – указывается фамилия, имя, отчество) 

 

Извещение 

об отсутствии в представленных документах сведений, необходимых 

для уведомления о выдвижении (самовыдвижении) или регистрации 

кандидата, о несоблюдении требований закона к оформлению таких 

документов, а также об отсутствии документов, необходимых для 

выдвижения (самовыдвижения) или регистрации 
(указывается необходимый вариант) 

 

Территориальная избирательная комиссия города Ливны, на которую 

в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Орловской 

области от 18 октября 2013 года № 79/528-5 «О возложении полномочий 

избирательных комиссий муниципальных районов, городских округов 

Орловской области на территориальные избирательные комиссии 

Орловской области» возложены полномочия избирательной комиссии 

города Ливны и в соответствии с решением территориальной 

избирательной комиссии города Ливны от 18 июня 2019 года № 85/515-6 

«О возложении полномочий окружной избирательной комиссии 

одномандатного избирательного округа № 16 при проведении 

дополнительных выборов депутата Ливенского городского Совета 



19 

народных депутатов V созыва по одномандатному избирательному округу 

№16 в единый день голосования 8 сентября 2019 года на территориальную 

избирательную комиссию города Ливны» возложены полномочия 

окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 

округа № 16, извещает Вас (об отсутствии в представленных документах 

сведений, необходимых для уведомления о выдвижении (самовыдвижении) 

или регистрации кандидата, о несоблюдении требований закона к 

оформлению таких документов, а также об отсутствии документов, 

необходимых для выдвижения (самовыдвижения) или регистрации 

(указывается нужный вариант)). 

Вариант 1. что в представленном Вами для уведомления о 

выдвижении (самовыдвижении) и (или) регистрации 

________________________________ 
(наименование документа) 

отсутствуют следующие сведения: 

____________________________________ 
(перечисляются конкретные сведения о кандидате отсутствующие в 

документах, представленных для уведомления о выдвижении и регистрации 

кандидата) 

В целях устранения указанных недостатков необходимо в срок, 

установленный федеральным законодательством представить в 

территориальную избирательную комиссию города Ливны указанные 

сведения. 

Вариант 2. что представленный Вами для уведомления о 

выдвижении (самовыдвижении) и (или) регистрации 

________________________________ 
(наименование документа) 

оформлен с нарушением требований Федерального закона 

________________________________________________________________

__. 
(указывается, в чем состоит данное нарушение) 

В целях приведения указанного документа в соответствие с 

требованиями закона к его оформлению выявленные недостатки 

необходимо устранить в срок, установленный федеральным 

законодательством. 

Вариант 3. что в представленных Вами документах, необходимых 

для выдвижения (самовыдвижения) и (или) регистрации отсутствует (ют) 

________________________________________________________________

__ 



20 

(наименование документа(ов)) 

В целях устранения указанных недостатков необходимо в срок, 

установленный федеральным законодательством представить в 

территориальную избирательную комиссию города Ливны указанные 

документы. 

 

Дополнительно информируем, что в  соответствии с пунктом 1
1
 

статьи 38 Федерального закона от12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» не позднее, чем за один день до дня 

заседания территориальной избирательной комиссии города Ливны, на 

котором должен рассматриваться вопрос о регистрации, Вы вправе внести 

уточнения и дополнения в представленные документы в целях приведения 

указанных документов в соответствие с требованием закона, в том числе к 

их оформлению. 

 

Председатель, заместитель председателя, 

секретарь территориальной избирательной  

комиссии города Ливны          
(подпись)  (инициалы, фамилия) 

 

 

Извещение получил:            
(дата, время) 

 

           
(подпись, фамилия, инициалы кандидата) 

 

Либо если извещение передано телефонограммой (отправлено электронной 

почтой) указывается дата и время получения извещения, подтвержденная 

кандидатом, и ставится подпись и расшифровка подписи члена 

территориальной избирательной комиссии города Ливны, отправившей 

сообщение 

  



21 

Приложение № 7 

к решению территориальной 

избирательной комиссии города 

Ливны 

от 18 июня 2019 года №85/522-6 

 

Форма представления кандидатом сведений  

о способах его уведомления территориальной избирательной 

комиссией города Ливны по вопросам, связанным с участием в 

дополнительных выборах депутата Ливенского города Ливны V 

созыва по одномандатному избирательному округу № 16 

 

 

Я, _______________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

уведомляю территориальную избирательную комиссию города Ливны, что 

согласен получать уведомления (извещения, официальные письма и копии 

решений территориальной избирательной комиссии, а также иные 

документы (копии документов) и информацию) по вопросам, связанным с 

моим участием, как кандидата в депутаты по одномандатному 

избирательному округу № 16, при проведении дополнительных выборах 

депутата Ливенского города Ливны V созыва по одномандатному 

избирательному округу № 16 посредством получения: 

1) сообщений по телефону 

____________________________________,  

2) sms-сообщений по телефону 

__________________________________,  

3) по электронной почте 

_______________________________________, 

4) лично (под роспись). 

Обязуюсь незамедлительно после получения присылать 

подтверждения: о получении и прочтении: 

1)  sms-сообщений на номер территориальной избирательной 

комиссии города Ливны 8-919-263-50-55; 



22 

2) сообщений и документов, полученных по электронной почте, в 

адрес территориальной избирательной комиссии города Ливны 

57t012@ik57.ru. 

 

Кандидат           

  
(подпись)   (инициалы, фамилия) 

 
  

mailto:57t012@ik57.ru

